
BARDO DE JESUS ALVAREZ CASTRO
17.78 kW 14 de Julio de 2025

PDBT 858200700508

4,109 kWh $ 18,640

28 4,190 kWh $1,905

89.78 % BIMESTRE $ 16,735

$111,839.00 MXN $11,428.00 MXN $100,411.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 635 W 28 78.4 m 2 $ 91,320.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.4 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 16 de Julio de 2025

20250382

BARDO DE JESUS ALVAREZ CASTRO  

28 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 92,400.00

7 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 59,500.00

28 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 56,000.00

28 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 56,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 20000 $ 20,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 VIATICOS Y SERVICIOS LOGISTICOS $ 14000 $ 14,000.00

Subtotal $ 304,400.00

IVA $ 48,704.00

TOTAL (MXN) $ 353,104.00

Precio por watt instalado 19.86 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 111,839.00 $ 11,428.00 $ 91,320.00 $ 100,411.00 $ 191,731.00 $ -161,373.00

2 $ 115,194.17 $ 11,770.84 $ 0.00 $ 103,423.33 $ 103,423.33 $ -57,949.67

3 $ 118,650.00 $ 12,123.97 $ 0.00 $ 106,526.03 $ 106,526.03 $ 48,576.36

4 $ 122,209.49 $ 12,487.68 $ 0.00 $ 109,721.81 $ 109,721.81 $ 158,298.17

5 $ 125,875.78 $ 12,862.31 $ 0.00 $ 113,013.47 $ 113,013.47 $ 271,311.64

6 $ 129,652.05 $ 13,248.18 $ 0.00 $ 116,403.87 $ 116,403.87 $ 387,715.50

7 $ 133,541.61 $ 13,645.63 $ 0.00 $ 119,895.99 $ 119,895.99 $ 507,611.49

8 $ 137,547.86 $ 14,055.00 $ 0.00 $ 123,492.86 $ 123,492.86 $ 631,104.35

9 $ 141,674.30 $ 14,476.65 $ 0.00 $ 127,197.65 $ 127,197.65 $ 758,302.01

10 $ 145,924.53 $ 14,910.95 $ 0.00 $ 131,013.58 $ 131,013.58 $ 889,315.59

11 $ 150,302.26 $ 15,358.28 $ 0.00 $ 134,943.99 $ 134,943.99 $ 1,024,259.57

12 $ 154,811.33 $ 15,819.02 $ 0.00 $ 138,992.31 $ 138,992.31 $ 1,163,251.88

13 $ 159,455.67 $ 16,293.60 $ 0.00 $ 143,162.08 $ 143,162.08 $ 1,306,413.96

14 $ 164,239.34 $ 16,782.40 $ 0.00 $ 147,456.94 $ 147,456.94 $ 1,453,870.90

15 $ 169,166.52 $ 17,285.88 $ 0.00 $ 151,880.65 $ 151,880.65 $ 1,605,751.54

16 $ 174,241.52 $ 17,804.45 $ 0.00 $ 156,437.07 $ 156,437.07 $ 1,762,188.61

17 $ 179,468.76 $ 18,338.59 $ 0.00 $ 161,130.18 $ 161,130.18 $ 1,923,318.79

18 $ 184,852.83 $ 18,888.74 $ 0.00 $ 165,964.08 $ 165,964.08 $ 2,089,282.87

19 $ 190,398.41 $ 19,455.41 $ 0.00 $ 170,943.01 $ 170,943.01 $ 2,260,225.88

20 $ 196,110.36 $ 20,039.07 $ 0.00 $ 176,071.30 $ 176,071.30 $ 2,436,297.17

21 $ 201,993.67 $ 20,640.24 $ 0.00 $ 181,353.44 $ 181,353.44 $ 2,617,650.61

22 $ 208,053.48 $ 21,259.45 $ 0.00 $ 186,794.04 $ 186,794.04 $ 2,804,444.65

23 $ 214,295.09 $ 21,897.23 $ 0.00 $ 192,397.86 $ 192,397.86 $ 2,996,842.51

24 $ 220,723.94 $ 22,554.15 $ 0.00 $ 198,169.80 $ 198,169.80 $ 3,195,012.30

25 $ 227,345.66 $ 23,230.77 $ 0.00 $ 204,114.89 $ 204,114.89 $ 3,399,127.19

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,467.8 4,526.1 4,047.2 3,990.5 3,798.9 4,413.3

Consumo actual 6,881.0 3,500.0 3,377.0 3,697.0 2,136.0 5,065.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


